
République française 
 

  
 

_________________________________________________________________________________________________________
   

8 rue Auber – 75009 Paris  /  : 01 40 62 76 76  / Fax : 01 40 62 77 39 
 www.afld.fr 

 
 

Délibération n° 2018-24 en date du 5 avril 2018  
du Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 

procédant à des inscriptions et des radiations au sein du groupe cible de l’Agence  
 

 
 
 
 
Le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage, 
 
Vu le code du sport, notamment ses articles L. 232-5 et L. 232-15, 
 
Vu la délibération n° 54 rectifiée des 12 juillet 2007 et 18 octobre 2007 portant modalités de transmission 
et de gestion des informations de localisation des sportifs faisant l’objet de contrôles individualisés et des 
sanctions en cas de manquement, 
 
Sur le rapport du Directeur du Département des contrôles, 
 
Considérant, en premier lieu, qu’il y a lieu de procéder à l’inscription dans le groupe cible de sportifs 
pratiquant des sports individuels, après consultation de la fédération dont ils relèvent ; 
 
Considérant, en second lieu, qu’il convient de procéder à la radiation du groupe cible de l’Agence de skieurs 
qui avaient été inscrits en raison de leur probable participation aux Jeux Olympiques d’hiver de Pyeongchang, 
désormais achevés ; 
 
 
 

DÉCIDE : 
 
 
 
Article 1er – Sont inscrits dans le groupe cible de l’Agence les sportifs dont les noms figurent en annexe 1 
à la présente délibération. 
 
Article 2 – Sont radiés du groupe cible de l’Agence les sportifs dont les noms figurent en annexe 2 à la 
présente délibération.  
 
Article 3 – Les sportifs concernés seront informés de leur situation au regard du groupe cible, suivant les 
modalités définies par la délibération n° 54 rectifiée, susvisée. 
 
Article 4 – La présente délibération sera publiée sur le site Internet de l’Agence. 
 
La présente délibération a été adoptée par le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 
au cours de sa séance du 5 avril 2018. 
 
 
 
 

La Présidente 
de l’Agence française de lutte contre le dopage 

 
 
 

Dominique LAURENT 
 

Signé 
 



FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM
Athlétisme M. François BARRER 
Cyclisme M. Michael D’ALMEIDA

TOTAL 2

Annexe 1 à la délibération n° 2018-24
du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage

en date du 5 avril 2018 :
Inscriptions de sportifs dans le groupe cible



FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM
Ski M. Antoine ADELISSE
Ski M. Clément ARNAULT 
Ski Mme Océane AVOCAT GROS 
Ski Mme Margot BAILET 
Ski M. Matthieu BAILET 
Ski Mme Coline BALLET-BAZ
Ski Mme Charlotte BANKES 
Ski Mme Lou BARIN 
Ski Mme Taina BARIOZ
Ski Mme Alizée BARON 
Ski Mme Anne-Sophie BARTHET 
Ski Mme Adeline BAUD MUGNIER 
Ski M. Anthony BENNA 
Ski Mme Marielle BERGER SABBATEL 
Ski Mme Anouk BESSY 
Ski M. Arnaud BOVOLENTA 
Ski M. Loan BOZZOLO 
Ski M. Paul BRASME
Ski M. Hugo BUFFARD 
Ski M. Robin BUFFET 
Ski Mme Camille CABROL 
Ski Mme Anaïs CARADEUX 
Ski M. Benjamin CAVET 
Ski M. Valentin CHAUVIN 
Ski Mme Chloé CHEVALIER 
Ski Mme Julia CLAIR 
Ski M. Fabien CLAUDE 
Ski M. Mathis CONTAMINE
Ski Mme Ophélie DAVID 
Ski M. Vincent DESCOMBES SEVOIE 
Ski M. Jonas DEVOUASSOUX 
Ski Mme Romane DIEU 
Ski Mme Clara DIREZ 
Ski M. Sylvain DUFOUR 
Ski M. Jules ESCOBAR 
Ski M. Guillermo FAYED
Ski M. Greg GALEOTTI 
Ski Mme Laura GAUCHE 
Ski Mme Tiffany GAUTHIER 
Ski M. Blaise GIEZENDANNER 
Ski M. Paul GOALABRE
Ski Mme Clemence GRIMAL 
Ski M. Alexis JEANNEROD 
Ski M. Sébastien KONIJNENBERG 
Ski M. Thomas KRIEF 
Ski M. Quentin LADAME 
Ski M. Ronan LAMY CHAPPUIS 

Annexe 2 à la délibération n° 2018-24
du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage

en date du 5 avril 2018 :
Radiations de sportifs du groupe cible



FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM
Ski M. Jules LAPIERRE 
Ski Mme Enora LATUILLIERE 
Ski M. Jonathan LEAROYD
Ski Mme Tess LEDEUX 
Ski Mme Lucile LEFEVRE 
Ski Mme Léa LEMARE
Ski M. Jérémy LENVERS 
Ski M. Sébastien LEPAGE 
Ski Mme Marie MASSIOS 
Ski Mme Coline MATTEL 
Ski M. Thomas MERMILLOD BLONDIN 
Ski M. Sylvain MIAILLIER 
Ski M. Bastien MIDOL 
Ski M. Jonathan MIDOL 
Ski Mme Romane MIRADOLI 
Ski Mme Nelly MOENNE LOCCOZ 
Ski Mme Lucile MORAT
Ski M. Victor MUFFAT JEANDET 
Ski M. Clément NOEL 
Ski Mme Joséphine PAGNIER
Ski Mme Océane PAILLARD
Ski M. Ivan PERRILLAT BOITEUX
Ski Mme Manon PETIT
Ski M. Mickael PHILIPOT 
Ski Mme Jennifer PIOT 
Ski M. François PLACE 
Ski M. Alexandre POUYE 
Ski M. Maxime RIZZO
Ski Mme Sophie RODRIGUEZ 
Ski M. Brice ROGER 
Ski M. Cyprien SARRAZIN 
Ski Mme Chloé SILLIERES 
Ski M. Merlin SURGET 
Ski M. Terence TCHIKNAVORIAN 
Ski M. Sacha THEOCHARIS 
Ski Mme Coraline THOMAS HUGUE 
Ski Mme Mirabelle THOVEX 
Ski M. Jean TIBERGHIEN 
Ski Mme Chloé TRESPEUCH 
Ski M. Benoît VALENTIN
Ski M. Ken VUAGNOUX 

TOTAL 88


